

## پادداشت

داود عطایی

## استراتژی تیم‌ها در نقل و انتقالات

در فاصله کمتر از یک ماه تا آغاز رقابت‌های لیگ برتر بازار نقل و انتقالات به‌تازگی گرم شده است. آنچه باعث تأسف است، رقابت بی‌دلیل تیم‌ها برای به خدمت گرفتن بازیکنان متوسط و گاهی معمولی و در بهترین حالت خوب فصل گذشته لیگ ایران است که با بازارگرمی دلان و ایجت‌ها به خاطر یک مشت دلار، غیرت و تعصب نبی و عشق و علاقه هواداران را فراموش می‌کنند.

در این میان به دلیل سطح مسابقات باشگاهی کشور، بازیکنان ممتاز و عالی کمی برای جابه‌جایی و ترانسفر وجود دارد. شاید اگر باشگاه‌های معروف و متمول مانند پرسپولیس، استقلال، سپاهان، تراکتور و حتی گل‌گهر به دنبال بازیکنانی جوان و باتیسه یا ستاره‌هایی مانند اورونوف، ریسکارو آلو، بلانکو، ماشااریووف و گولسیانی می‌رفتند، سیاست‌های نقل و انتقالاتی آنها مورد توجه و حمایت کارشناسان قرار می‌گرفت اما به دلیل ضعف مدیریت در باشگاه‌های ایرانی اصولاً چیزی به نام استراتژی و راهبرد مشخص برای بازیگری و تکمیل تیم‌ها وجود ندارد.

متأسفانه نه باشگاه‌ها استعدادیاب دارند نه اینکه تن به سرمایه‌گذاری در فوتبال پایه می‌دهند تا محصول آکادمی خود را پس از درخشش در تیم امیدهاست به خدمت بگیرند. همه مدیران و سرمربی‌ان عادت کرده‌اند از محصول حاضر و آماده سایر تیم‌ها بهره‌مند شوند. اگر به بیست بازیکن تازه‌وارد تیم‌ها نگاهی بیندازید، متوجه می‌شوید هیچ برنامه و نگاه بلندمدتی پشت پرده بازیگری تیم‌ها وجود ندارد.

انکار مدیران و سرمربی‌ان با دلان جلسه می‌گذارند و آنها هم تعدادی را معرفی می‌کنند و مدیران و مربیان با توجه به بودجه خود تصمیم می‌گیرند کدام بازیکنان را به خدمت بگیرند.

در بین تیم‌های مدعی قهرمانی فصل آینده، استقلال تنها باشگاه بدون مدیرعامل است که البته گفته می‌شود امروز و فردا مدیرعامل این باشگاه نیز معرفی خواهد شد. نحوه عقد قراردادها پیش هم به گونه‌ای است که معلوم نیست چه کسی بازیکنان را انتخاب می‌کند. دو بازیکن بوسنیایی بدون هماهنگی با نئونام جذب شده‌اند، رضاییان ۳۴ ساله جای حمدانی ملی پوش ۲۵ ساله را گرفته و شاید بتوان تنها به خرید اسلامی و سامان فلاح جوان امتیاز خوب داد. میلاد زکی‌پور هم جایگزین جلالی شده که هم ملی پوش است و هم جوانتر.

اوضاع پرسپولیس از استقلال هم بدتر است؛ در حالی که بازیکنان مؤثری از جمله تراسی، دانبال اسماعیلی‌فر، نعمتی، عبدالکریم حسن و بیرانوند از تیم رفته‌اند یا در حال انتقال هستند، درویش دلخوش به جذب علی علیپور و فرشاد احمدزاده و ایوب السلعود مراکشی است که مانند هندوانه‌ای در بسته مشخص نیست بتوانند دردی از دردهای قهرمان فصل گذشته را دوا می‌کنند یا مانند بسیاری از ترانسفرهای ناموفق، وصال گردن پرسپولیس می‌شوند. در این اوضاع آشفته البته تیم رسانه‌ای درویش سرگرم عنوان «پرز» هستند که هواداری ساده‌دل به درویش داده؛ عنوانی که بیشتر شبیه یک شوخی تلخ با مدیرعامل سرخ‌هاست.

اگر بخواهیم به مدیران باشگاه‌های مدعی نمره‌ای بابت استراتژی موفق در بازار نقل و انتقالات بدهیم، این تریدیه سپاهان بیشترین نمره را خواهد گرفت. امین حرزبای ۲۱ ساله، مهدی لومجی ۲۵ ساله، جواد آقایی‌پور ۲۴ ساله، صالح حمدانی ۲۵ ساله و محبی ۲۴ ساله بهترین خریدها در بین چهار تیم بوده‌اند. مدیران باشگاه اصفهانی با پشتوانه بودجه عالی شان افق بلندمدتی را مدنظر قرار داده‌اند. رفتن معانلو، رضاییان، احمدزاده، زکی‌پور و نورافکن هرچند سپاهان را برای فصل جدید دچار چالش می‌کند، اما جوانگرایی در خریدهای تابستانی و اتکا به ملی‌پوشانی مثل حسین‌نژاد، آریا یوسفی، پیام نیازمند و رضا اسدی و استفاده از بازیکنان مؤثر و با تجربه‌ای مانند محمد کریمی، براین دابو، رضا شکاری و دانشگر، تیمی ترسناک و بانگیزه را راهی مسابقات لیگ برتر می‌کند.

در این میان نوع نگاه تراکتور با مالک پولدارش زنوزی هم به بازار نقل و انتقالات امسال جالب است. خرج سنگین این تیم برای به خدمت گرفتن بیرانوند، تراسی و اسماعیلی‌فر از پرسپولیس و به‌کارگیری مهندس علی ملی‌پوش معروف عراقی، استراتژی انجاری در بازار امسال به حساب می‌آید. روند بازیگری تراکتورها در این چند سال بیانگر این است که هنوز فرایند جذب بازیکنانشان پایان نپذیرفته، چون اسکوپچ سرمربی سابق تیم ملی ایران به‌تازگی به تراکتور پیوسته و هنوز نقاط قوت و ضعف تیمش را نمی‌داند تا بر اساس آن اقدام به جذب بازیکنان مؤثر و باکیفیت کند.

تیم زنوزی در چند سال گذشته هزینه‌های گزاف بی‌حاصلی در فصل نقل و انتقالات متحمل شده که اکثراً با توجه به برداشتن و خریدهای بی‌درون فایده بوده است. حال باید منتظر بمانیم و ببینیم در ادامه فصل نقل و انتقالات اسکوپچ چه کسانی را به خدمت می‌گیرد و آیا تیمش توان رقابت پایایی با سایر مدعیان قهرمانی را دارد، یا اینکه صرف کسب مقام چهارمی و پنجمی، تیم محبوب تبری‌ری را راضی نگه می‌دارد.

گذر زمان و عملکرد تیم‌های مدعی قهرمانی در بازار نقل و انتقالات تا حدود زیادی مشخص می‌کند که پرسپولیس، استقلال و سپاهان آیا توان رقابت در لیگ نخبان آسیا و لیگ برتر ایران را دارند یا اینکه با استراتژی و راهبرد اشتباه در فصل نقل و انتقالات خیلی زود با لیگ نخبان خداحافظی می‌کنند و به امید درخشش بازیکنان جدید در لیگ داخلی، در کورس قهرمانی با ملوان و تراکتور و گل‌گهر تا پایان لیگ برتر برای قهرمانی می‌جنگند.

## علیپور: نظر سرمربی تیم ملی را جلب می‌کنم

## پیشنهادهای دوبرابر پرسپولیس را قبول نکردم

## مصاحبه

ناصر قراقرز

خبرنگار

علی علیپور مهاجمی که هواداران پرسپولیس استقبال جالبی از او داشتند بعد از چهار سال به تیم خودش برگشت. با علیپور که سابقه آقای گلی یا پیراهن پرسپولیس را در کارنامه دارد و با به ثمر رساندن ۷۲ گل بهترین بازیکن گلزن تاریخ پرسپولیس محسوب می‌شود گفت‌وگویی اختصاصی انجام دادیم.

با پیوستن تو، احمدزاده و چند بازیکن دیگر پرسپولیس به نظر تیم برانکو با تیم جدید در صدد تکرار قهرمانی‌ها است؟

به هر حال این نظر لطف شماست و موجب افتخار و خوشحالی ماست که آن دوره با هم کار کردیم و دوباره می‌توانیم با هم کار کنیم اما با این حال همیشه کار در لیگ سخت بوده و هست، و با وجود این و همه دشواری‌های زیادی که وجود دارد شخصیت پرسپولیس با قهرمانی عجین شده و پس از کسب عناوین متعدد در لیگ برتر به دلیل شخصیت قهرمانی بالایی که وجود دارد من و بقیه کوشش می‌کنیم در آسیا اتفاقات خوبی را برای پرسپولیس رقم بزنیم. چرا جلسه‌ات در باشگاه

پرسپولیس طول کشید؟

برای من خیلی مهم بود که باشگاه مرا می‌خواست. از طرفی چون سرمربی جایگاه اول و آخر را در تیم دارد برایم خیلی مهم بود که جلسه نیم ساعته‌ای هم با او داشته باشم و در مورد هدف‌های تیم و سایر موارد بتوانیم با هم تبادل نظر کنیم و از افکار هم به شکل کامل آگاهی پیدا کنیم.

مهمترین صحبت‌هایت با کاربدو

چه بود؟

درست است که تیم‌های باشگاهی مرا می‌خواستند اما با هم بودن نکته‌ای بود که از نظر کاربدو خیلی مهم بود تا برای اهداف تیمی و خواسته‌هایمان بیشتر تلاش کنیم و به قهرمانی و موفقیت‌های مهم برسیم.

از تیم‌های دیگری جز پرسپولیس هم پیشنهاد داشتی، رقم آنها چقدر تفاوت داشت؟

بله از سه تیم مدعی دیگر ایرانی پیشنهاد داشتیم و با من به شکل جدی هم صحبت کرده بودند و مبلغ پیشنهادشان هم دوبرابر پرسپولیس بود اما برایم نکته مهم این بود که کسی را نتوانم تکمیل آن پرورنده موفق شش ساله با یک تصمیم عالی کارم را به بهترین شکل پیش ببرم. به همین خاطر پرسپولیس را دوباره انتخاب کردم تا جواب محبت‌های هواداران را بدهم.



از سه تیم

مدعی دیگر

ایرانی پیشنهاد

داشتیم و با

من به شکل

جدی هم

صحبت کرده

بودند و مبلغ

پیشنهادی‌شان

هم دوبرابر

پرسپولیس

بود اما برایم

نکته مهم این

بود که کسی

را نتوانم و

ناراحت نکنم

قبل از حضور در پرسپولیس با سروش چه صحبتی داشتی، انگار به حضور در پرسپولیس خیلی ربط داشت؟

سروش بازیکن خیلی خوبی است که از تجربه بالایی هم برخوردار است و اخلاق و منش خاصی دارد. بازیکنی که می‌خواهیم در کنار هم از توانایی یکدیگر لذت ببریم به همین دلیل با سروش مشورت‌هایی داشتیم که به من کمک کرد.

غیر از سروش با بازیکنان دیگری هم صحبت کرده بودی و از چه زمانی در تمرینات حضور خواهی یافت؟

بله با کتغانی‌زادگان و وحید امیری هم صحبت کرده بودم و ان‌شاء‌الله از روز شنبه در تمرینات حاضر خواهم شد تا با تیم استارت بزنم. از هواداران هم می‌خواهم که ما بیرون زمین حمایت کاملی داشته باشند و بیشتر از قبل به من و همبازانم دلگرمی بدهند.

به نظری یکی از اهدافت از انتخاب پرسپولیس بیشتر دیده شدن برای حضور در تیم ملی بوده؟

بله در حال حاضر بازیکنی ۲۸ ساله هستم و فکر می‌کنم تجربه خوبی از سال‌ها حضور در سطح اول فنی فوتبال ایران و اروپا کسب کرده‌ام و بازیکنی با تجربه شدم. می‌خواهم بهترین عملکرد را داشته باشم و برای تیم مفید واقع شوم تا نظر امیرقلعه‌نویی را جلب کنم و حتماً در این راه و در این مسیر سخت کار خواهم کرد.

## مدافع چپ مراکشی سرگردان بین سوچی، الاهلی و پرسپولیس

## یحیی عطیه‌الله نصیب سرخ‌ها نمی‌شود



بعد از اینکه باشگاه پرسپولیس برای عبدالکریم حسن بلیت برگشت گرفت اما این بازیکن به تهران برگشت مشخص شد که او قصد دارد در کشورش بماند و برای العربی بازی کند. جدا از اینکه مسأله او باشگاه پرسپولیس چگونه پیش خواهد رفت اما به نظر می‌رسد پرسپولیس قید مدافع چپ قطری‌اش رازده و به صورت جدی‌تر دنبال گزینه خارجی دیگری در این پست رفته است.

از حدود ۱۰ روز قبل نام یحیی عطیه‌الله مدافع چپ سابق تیم ملی مراکش برای حضور در پرسپولیس مطرح بود اما مشخص نبود چوب این بازیکن برعکس آنچه در مورد العملود اتفاق افتاد بسیار دشوار خواهد بود.

واقعیت اینک مدافع ۲۸ ساله مراکشی که مدام تیم عوض می‌کرده از زمستان سال قبل بازیکن تیم سوچی روسیه است اما از این باشگاه هم فراری شده و روس‌ها دنبال او می‌گردند. در عین حال جدا از پرسپولیس، الاهلی مصر هم دنبال این بازیکن است و می‌خواهد او را به صورت قرضی به خدمت بگیرد. در همین زمینه باشگاه مصری

## بررسی بازیکنان تازه وارد برای لیگ بیست و چهارم

## سبد خرید استقلال هنوز کامل نیست

استقلال تاکنون چهار بازیکن داخلی را به خدمت خود در آورده است. میلاد زکی‌پور، محمد حسین اسلامی، رامین رضاییان و سامان فلاح. از میان این چهار بازیکن داخلی فقط محمد حسین اسلامی بازیکنان بیشتتر در پست باقی دفاعی به میدان خواهند رفت. رامین رضاییان نیز تا حدی برای بازی در پست‌های هجومی مورد استفاده قرار می‌گیرد، اما پست اصلی او مدافع راست است و به سبب تجربه بالایی که داشته و گاه‌شم گلزنی و موقعیت‌سازی در پست گوش خواهند دید که کار گرفته می‌شود؛ ذاتاً رامین رضاییان بازیکنی است برای بازی در پست دفاع راست. در مجموع استقلال از چهار خریدی که داشته فقط یکی میدان می‌رود.

در واقع جواد نکونام ضعف تیمش را که فصل پیش بارها به آن اشاره شد تاکنون پوشش نداده است.

استقلال فصل قبل در پست دفاع مشکل آجتجانی نداشت و در نهایت توانست با گلین‌شیت‌های پی‌پی در پی به کار خود خاتمه دهد و به عنوان یکی از تیم‌های خوب دفاعی شناخته شود، اما در بخش هجومی آبی‌ها با کاستی‌هایی مواجه بودند و بازیکنان تخصصی این تیم نتوانستند در گلزنی تداوم داشته باشند و به همین دلیل انتظار بود در این پست تمرکز بیشتری شود و استقلال اقدام به جذب بازیکنان تازه نفس در این پست کند.

البته دو بازیکن بوسنیایی نیز به خدمت گرفته شده‌اند که یکی دروازه‌بان است و دیگری در پست هافبک هجومی بازی می‌کند، اما هیچ‌یک از این دو بازیکن دفاع راست. در مجموع استقلال از چهار خریدی که داشته فقط یکی میدان می‌رود.

در واقع جواد نکونام ضعف تیمش را که فصل پیش بارها به آن اشاره شد تاکنون پوشش نداده است.

## جواد نکونام در جست‌وجوی هافبک طراح خارجی

## بودجه ۱/۵ میلیون دلاری برای خرید بازیکنان خارجی



باشگاه استقلال با نظر کادرفنی در نظر دارد یک بازیکن خارجی در پست وینگر و یک هافبک خلاق به خدمت بگیرد. بعد از خرید محمد حسین اسلامی، رامین رضاییان، سامان فلاح و میلاد زکی پوره‌مچنان فعالیت استقلال در بازار نقل و انتقالات ادامه دارد و جواد نکونام از مدیران باشگاه تقاضای خرید وینگر و هافبک خلاق خارجی داشته است.

هرچند با توجه به حضور دو بازیکن بوسنیایی، رافائل سلوا، گوستاوو بلانکو و جلال الدین ماشااریووف عملاً سهمیه خارجی‌های این تیم پر شده مگر اینکه آنها به نوعی بتوانند حداقل یکی از بازیکنان بوسنیایی را از لیست خارج کنند که شنیده می‌شود باشگاه استقلال در نظر دارد دروازه‌بان بوسنیایی خود را به طور قرضی راهی تیم‌های دیگر کند. ضمن اینکه کوین گاتل کاکوتا، هافبک سابق تیم چلسی یا ماکا هم هنوز با باشگاه قرارداد دارد و شاید نیم‌فصل دوم به فهرست اضافه شود.

در هر صورت تیم استقلال تصمیم گرفته برای تقویت خط هافبک خود ۶۰ میلیارد تومان خرجی برود و به همین منظور شایعات زیادی از جذب نام‌های بزرگ خارجی مطرح شده است. استقلال برای خرید

هافبک طراح بودجه‌ای ۸۰۰ هزار دلاری کنار گذاشته که رقم مناسبی برای جذب یک بازیکن بزرگ و نامدار به نظر می‌رسد. یکی از این نام‌هایی که پیرامون اردوگاه آبی شنیده می‌شود، گاتل کاکوتا، هافبک سابق تیم چلسی است و آن طور که منابع نزدیک به باشگاه استقلال روایت می‌کنند، گویا استقلال با این بازیکن به توافقات ابتدایی هم رسیده است. اما نکته جالب کانت شایخ دیاباته، بازیکن سابق تیم‌های استقلال و پرسپولیس است، که در زیر آخرین پست کاکوتا از این بازیکن خواسته تا به تیم استقلال

بیاید. دیگر پستی که جواد نکونام به دنبال بازیکن است، پست وینگر است که در چند روز گذشته به این باشگاه ایاب اینمون نجریه‌ای، کیتا بالده و یک وینگر با سابقه بازی در تیم کادیز اسپانیا معرفی شده و باشگاه استقلال مشغول رضایت‌شان را برای حضور در اردوگاه آبی کسب کند. در صورتی که سهمیه خریدهای خارجی استقلال افزایش پیدا کند، احتمالاً این تیم برای خرید یک مهاجم نوک با کیفیت هم دست به کار خواهد شد.



خط حمله خود چه اقداماتی انجام می‌دهند.

## رضاییان خرید ۶ میلیارد تومانی

جذب رامین رضاییان توسط استقلال همچنان یک سوژه داغ در میان اهالی فوتبال است و درباره اینکه باشگاه استقلال چه میزان دستمزد به این بازیکن پرداخت کرده، شایعات و حرف و حدیث‌های بسیاری به گوش می‌رسد.

در همین راستا خبرگزاری مهر مدعی شده که باشگاه استقلال برای در اختیار داشتن این بازیکن مبلغ ۶۰ میلیارد تومان هزینه کرده است. در این گزارش آمده: آبی‌پوشان روز یکشنبه ۲۴ تیر از این بازیکن ۳۴ ساله رونمایی کردند تا به نوعی ممب نقل و انتقالات را به صدا در آورند. رضاییان برای حضور در استقلال حدود ۶۰ میلیارد تومان هزینه در برداشته است که ۱۵ میلیارد آن برای دریافت رضایتنامه از سپاهان هزینه شده است.